PVX100PVX100PVX100PVX100系列系列系列系列
光伏阵列智能防雷汇流箱光伏阵列智能防雷汇流箱光伏阵列智能防雷汇流箱光伏阵列智能防雷汇流箱
技术使用说明书技术使用说明书技术使用说明书技术使用说明书
V：1.00
广州鑫能电气科技有限公司
2011 年 5 月
目 录
1 概述.......................................................................................................................................................... 3

� 空闲状态
� 后备电池
1.2型号命名规则
PVX-1 □□ □
表示为“A”智能型和“B”非智能型
表示为最大接入光伏阵列个数；
（6路，8路，12路，16路，24路）
备注：智能型汇流箱自带测控装置可进行串列电流、电压、功率监测(含通讯接口)以及
串接 PV板的性能分析；
1.3技术数据
1.3.1 机械结构
箱体结构尺寸：700mm×600mm×320mm；壁挂式安装。
参见箱体结构图（附图）。
1.3.2 环境条件
温度：-40℃～+55℃ 保证正常工作；
湿度、压力符合 DL-478 标准。
1.3.3 主要技术指标
精确工作范围：
电 流 0.1A～10A
电 压 0.4V～1000V
测量精度：
电压、电流 0.5 级
其 它 0.5 级
信号量分辨率 小于 2ms
信号量输入方式：
无源接点
输出继电器接点容量：
允许长期通过电流 5A
切断电流 0.3A（DC220V，V/R 1ms）
通讯接口:
RS-485 1 路
以太网 1路 100M，RJ45 接口
电力线通讯 1路（选配）
无线 1路（选配）
通讯介质：
接口 介质 传输距离
RS-485 屏蔽双绞线 ≤1,200m
以太网 STP ≤100m
电力线通讯 - ≤2,000m
无线 - ≤500m(无遮挡)
采用有线传输介质时，需根据现场情况安装避雷元件。
1.3.4 抗干扰性能
幅射电磁场干扰试验符合国标：GB/T 14598.9 的规定；
快速瞬变干扰试验符合国标：GB/T 14598.10 的规定；
静电放电试验符合国标：GB/T 14598.14 的规定；
脉冲群干扰试验符合国标：GB/T 14598.13 的规定；
射频场感应的传导骚扰抗扰度试验符合国标：GB/T 17626.6 的规定；
工频磁场抗扰度试验符合国标：GB/T 17626.8 的规定；
脉冲磁场抗扰度试验符合国标：GB/T 17626.9 的规定；
浪涌（冲击）抗扰度试验符合国标：GB/T 17626.5 的规定。
1.3.5 绝缘耐压标准
绝缘试验符合国标：GB/T14598.3-93 6.0 的规定；
冲击电压试验符合国标：GB/T14598.3-93 8.0 的规定。
1.3.6 振动
设备能承受 GB/T 7261 中 16.2 规定的严酷等级为 I级的振动响应试验。
1.3.7 冲击
设备能承受 GB/T 7261 中 17.4 规定的严酷等级为 I级的冲击响应试验。
1.3.8 碰撞
设备能承受 GB/T 7261 第 18 章规定的严酷等级为 I级的碰撞试验。
2 功能原理
2.1汇流
汇流箱的作用是将每个光伏子系统中的特定电池组串并接汇聚为一路，方便